МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   ……………..   № ……….........

О назначении лиц,
ответственных за подготовку
и проведение государственной
итоговой аттестации, лиц,
ответственных за внесение
сведений в региональную
информационную систему,
в муниципальном
образовании «Город
Березники» Пермского края
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования», с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования»,

приказом Министерства образования и науки Пермского края

от 09.09.2024 № 26-01-06-921 «Об организации формирования

и ведения региональной информационной системы обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего

и среднего общего образования на территории Пермского края

в 2024-2025 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить Ширёву И.Д., консультанта отдела развития общего

образования управления образования:

-ответственным за организацию и проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования (далее – ГИА-9), за организацию и проведение

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1091 от 07.10.2024. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.10.2024 14:37

2

итоговой аттестации для учащихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями);

-ответственным за формирование и поставку информации

в региональную информационную систему  обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования (далее –

РИС), за обмен информацией с РИС, с правом доступа к РИС и правом

доступа к обработке сведений РИС;

-ответственным за обеспечение мер по защите информации,

содержащейся в РИС.

2.Назначить Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего

образования управления образования:

-ответственным за организацию и проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования (далее – ГИА-11);

-ответственным за формирование и поставку информации

в региональную информационную систему  обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы среднего общего образования, за обмен

информацией с РИС, с правом доступа к РИС и правом доступа

к обработке сведений РИС;

- ответственным за обеспечение мер по защите информации,

содержащейся в РИС.

3.Общее руководство организацией и проведением

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования возложить

на Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего образования

управле6ния образования.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение

ГИА-9;

4.2.Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение

ГИА-11;

4.3.Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение

итоговой аттестации для учащихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями);

4.4.Назначить лиц, ответственных за формирование и поставку

информации в РИС, имеющих право доступа к сведениям РИС,

ответственных за обеспечение мер по защите информации,

содержащейся в РИС;

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1091 от 07.10.2024. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.10.2024 14:37

3

4.5.Обеспечить полноту, достоверность, актуальность

и своевременность внесения сведений в РИС в соответствии

с Правилами формирования РИС, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.11.2021 № 2085

«О федеральной информационной системе обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, и приема граждан в образовательные организации

для получения среднего профессионального и высшего образования

и региональных информационных системах обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования»;

4.6.Предоставить копии приказов о назначении ответственных

за ГИА-9, ГИА-11,  за итоговую аттестацию для учащихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и ответственных

за формирование и поставку информации в РИС в срок до 15.10.2024

в отдел развития общего образования управления образования,

кабинет 427;

4.7.Обеспечить предоставление файлов экспорта сведений РИС

и формы СБ-04 «Регистрация на экзамены ОГЭ, ЕГЭ (ГВЭ). Выверка»

на бумажном носителе в отдел развития общего образования в сроки,

запрашиваемые ответственными за ГИА-9 (Ширёвой И.Д.) и ГИА-11

(Катаевой Л.Н.).

5.Контроль своевременного экспорта файлов РИС в Региональный

центр обработки информации в сроки, устанавливаемые Региональным

центром обработки информации, посредством защищенного канала

связи VIPNET, возложить на Ширёву И.Д. (ГИА-9),

Катаеву Л.Н. (ГИА-11).

6.Контроль за исполнением приказа возложить

на Ельцова А.А., заместителя начальника управления образования.

Начальник управления  А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1091 от 07.10.2024. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.10.2024 14:37

	1
	2
	3